KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Sinh Hùng

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 183/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 151/2005/QĐ-TTg ngày 20 tháng 06 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về

việc thành lập Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 06 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100%

vốn nhà nước thành công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 4 Quyết định số 151/2005/QĐ-TTg ngày 20 tháng 06 năm 2005 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước như sau:

"Điều 4. Vốn hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước bao gồm:

1. Vốn điều lệ: 15.000 (mười năm nghìn) tỷ đồng, bao gồm:

a) Vốn ngân sách nhà nước cấp;

b) Vốn nhà nước đầu tư tại các công ty chuyển giao cho Tổng công ty thực hiện quyền đại diện chủ sở hữu vốn;

c) Vốn nhà nước bổ sung từ tiền bán cổ phần lần đầu khi thực hiện cổ phần hoá doanh nghiệp nhà nước theo quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 46 Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về

chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần".

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch

Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13072